

Arbets- och företagsnämnden

## **Översyn av ersättningsnivåer inom yrkesutbildningar i Nackas vuxenutbildning**

### **Förslag till beslut**

Arbets- och företagsnämnden noterar informationen om förslag på förändrade checkbelopp inför arbetet med mål och budget 2017-2019.

### **Sammanfattning**

Arbets- och företagsnämnden beslutade vid sammanträdet den 23 september 2015 att rektor för vuxenutbildning återkommer med översyn av ersättningen till "övriga yrkeskurser".

Enheten föreslår att checkbeloppet ska förändras på så sätt att ersättningen för kurser inom hotell- och restaurangutbildning sänks från 68 kronor per verksamhetspoäng till 56 kronor per verksamhetspoäng i 2016 års prisläge, vilket är samma nivå som i övriga kommuner. Förslaget om sänkt ersättning kommer därför att behandlas inför arbetet med mål och budget 2017-2019.

### **Ärendet**

Arbets- och företagsnämnden beslutade vid sammanträdet den 23 september 2015 att rektor för vuxenutbildning återkommer med översyn av ersättningen till "övriga yrkeskurser".

Kommunfullmäktige har fastställt följande checknivåer 2016 för Nackas kommunala vuxenutbildning

Verksamhet	Kronor per verksamhetspoäng
<b>Grundläggande vuxenutbildning</b>	
Kurser inom grundläggande vuxenutbildning	49,2
Orienteringskurser	49,2
<b>Gymnasial vuxenutbildning</b>	
Allmänna gymnasiala kurser	45,2
Kurser inom Barn- och fritidsprogrammet	45,2
Kurser inom Handelsprogrammet	45,2
Kurser inom Omsorgsprogrammet	45,2
Orienteringskurser	50,3
Naturkunskap	50,3
Fysik, kemi och biologi	63,3
Övriga yrkesinriktade kurser	68,3

Arbets- och företagsenheten har analyserat Nackas checknivåer för olika yrkesutbildningar och jämfört ersättningen med nivåerna i avtal som nio kommuner i Stockholmsregionen har tillämpat. Här bifogas en sammanställning över ersättningsnivåer som nio Stockholmskommuner har fastställt 2015.

Ersättningsnivåer område	Pris kr/poäng för E eller högre betyg
Grundläggande vuxenutbildning	45
Klassrumsundervisning, gymnasiegemensamma och programgemensamma kurser samt teoretiska inriktningkurser på samtliga högskoleförberedande program	42
Fysik, Biologi, Kemi	52
Matematik samtliga gymnasiala kurser	45
Kurser på distans – alla kurser	32
Gymnasiearbete	25
Yrkeskurser inom följande program: bygg och anläggning, el och energi, fordon och transport, hantverk samt VVS- och fastighet	69
Yrkeskurser inom Restaurang- och livsmedelsprogrammet	56
Yrkeskurser inom följande program: vård och omsorg, barn- och fritid, handel och administration samt hotell och turism	42
Orienteringskurser	40

Sammanställningen visar att Nacka har en struktur på ersättningen som motsvarar vad övriga kommuner har med några undantag, ersättningen till kurser inom hotell- och restaurangkurser där Nacka har haft en betydligt högre ersättning än övriga kommuner samt distanskurser (kursen gymnasiearbete efterfrågas i mycket liten utsträckning).

I samband med kursstart gör jobb- och utbildningsexperten och eleven en studieplan där det bland annat framgår om eleven ska läsa kursen i klassrum, på distans eller i en kombination som är vanligt. Ofta händer även att eleven och experten ändrar utbildningsformen under kursens gång. Det är vanligt att elever inledningsvis väljer distansundervisning och får svårigheter att klarar av studierna då denna undervisningsform ställer högra krav på eleverna och ofta leder till sämre betygsresultat. Jobb- och utbildningsexperten kallar då eleven till samtal som ofta leder till att eleven i större utsträckning deltar i klassrumsundervisningen. Det är vanligt att undervisningen sedan sker både i klassrum och distans parallellt. Nacka ställer höga krav på betygsresultat hos jobb- och utbildningsexperterna, oavsett undervisningsform.

Enheten föreslår att checkbeloppet ska förändras på så sätt att ersättningen för kurser inom hotell- och restaurangutbildning sänks från 68 kronor per verksamhetspoäng till 56 kronor per verksamhetspoäng i 2016 års prisläge, vilket är samma nivå som i övriga kommuner. Förslaget innebär alltså att en ny ersättningsnivå i Nackas checkbeloppslista bör inrättas. Förslaget kommer att behandlas inför arbetet med mål och budget 2017-2019.

### **Ekonomiska konsekvenser**

De ekonomiska effekterna av förslaget uppskattas leda till en besparing på 70 000 kronor per år för kommunen.

### **Konsekvenser för barn**

Inga konsekvenser för barn.

Carina Filipovic  
Enhetschef  
Arbets- och företagsenheten

Staffan Ström  
Rektor  
Arbets- och företagsenheten